



# G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SOBOTE, DNIA 17. LISTOPADA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 17. Listopada. Mamy tu pewne doniesienie z *Parryza*, że na dniu 27. zeszłego miesiąca Października, podpisana jest w *Wersalu* przez JP. Hrabie de *Montmorin* y Xięcia de *Dorset* Umowa; na mocy ktorey, tak *Francya*, iako y *Anglia*, postanowiły poprześcić wzajemne z obu stron Armowania, y że już powychodzą rozkazy ode Dworu *Francuskiego* do wszystkich Portow y Woyska Lądowego, do uskutecznienia tey zawartej umowy, ktora ubezpiecza *Europę* od Woyny Generalney, iakiey się dotychczas Publiczność obawiała.

Z *Litwy* d: 5. Listop: W Powiecie *Lidzkim* w Parafii *Hermaniskiej*, we *Wsi Miluńce*, do Xiążęcia Jmci

*Radziwiłła* *Wojewody Wileńskiego* należącej, pewna *Wieśniaczka* *Katarzyna*, Małżonka *Jerzego Holłoda*, dnia 19. przeszłego Miesiąca Października, porodziła Bliźnięta, ale dziwnego y nadzwyczajnego rodzaju, który *Łacinnicy* z *Cyceronem* zowią *Monstrum*, *Portentum*, a dawny *Filozof* y *Naturalista* *Arystoteles* nazywa zboczeniem y wybiegnięciem natury: *Excursiones atq; digressiones Naturae*. Są to dwie Corki, mające doskonale ukształcone dwie głowy, dwie szyje, dwoje piersi, y każde ma dwie ręce zwyczajem naturalnym. Niżej piersi, są obie w siebie wrosłe, y formują iedno ciało, tak dalece, że żołądek, płuć, y odchod jest ieden, y obu



spolny. Nogi dwie jednego dzie-  
cka, oddzielone iak należy, wycho-  
dzą z pośladku zrośnięgo z kością  
krzyżową drugiego dziecka; z kto-  
rey kości przeciwnie, wyrasta no-  
ga jedna drugiego dziecka, tak, że  
udo jest jedno, a dwie potym zrośnię-  
golenie i stopki, mają wielkie palce  
splcione z sobą, a cztery inne  
w każdej stopce wolne i oddzielone.  
Płód jest zupełnie dojrzały, iak  
znać z tych członków, które są  
porządne, y z twarzy, które są do-  
skonale uformowane. Ochrzczone  
były nazajutrz po urodzeniu. Zyią  
dotychczas, lubo jedna z nich, słab-  
sza od drugiey być zdaje się. Karmi je  
sama Matka, trzymając one tak, iż  
jedney twarz do jedney pierśi, a dru-  
giey do drugiey jest przytulona. Do  
oglądania tego dziwnego płodu,  
wyślany był od Akademii *Wileń-  
skiej* J. P. *Lobenstein* Professor *Ana-  
tomii* z J. X. *Tomaszewskim* Sekretar-  
zem *Kollegium Fizycznego*, y z  
przydanym *Dessenistą*, który do-  
kładne rzeczy całej dał teyże A-  
kademii opisanie.

Z *Bruzelli* dnia 20. *Października*.  
*Stany Flandryi* posłały do Cesarza  
Jmci list z uroczystym dziękczy-  
niem, za dochowanie Kraiowych  
Przywilejów &c: Wspomniony list,  
który z powszechną tu pochwałą  
czytają w następujących wyrazach  
jest ułożony:

„ *Najjaśnieyszy Panie!* Już tedy  
nadszedł w Dzieńach naszych, pamiętny  
na zawsze dzień, w którym W. K. Mość,  
Konfytucyom naszym, znowu nas przy-  
wracał. Ten to dzień, którego Fun-

damentalne Prawa, Przywileje y Swo-  
body Wiernego Narodu, na zawsze są  
ubezpieczone; w którym *Religia* swoie  
Prawa znowu obeymuie, y wszystkie  
Porządki Stanów, trafiły do końca swo-  
iey niepokoyności. Szczęśliwy nader  
dzień, tak dla ninieyszego, iakoy przy-  
szłego Pokolenia!

Kiedy *Najjaśnieyszy Panie*, W. K. Mć,  
swoiemu fercu miał daćsz *satysfa-  
kcyą*, dozwalając sprawiedliwości wol-  
nego biegu; co za przedziwną tym sa-  
mym naukę udzielałz Krolom, tak współ-  
czestnym swoim, iakoy y tym, którzy  
po nich wstąpią na Tron! Uczyłz ich  
*Najja!* Panie, iak barzo mają niedo-  
wierzać Proiektom pretendowanych o-  
wych *Bezprawia Reformatorów*, kto-  
rzy dla tego oraczają Trony, aby przez  
Ambitne swoie plany, szczęśliwy Na-  
rod, z wierzchołku szczęścia zepchnęli  
w najgłębszą nędzę y pogardy prze-  
paść. Dałsz oraz W. K. Mość przykład  
mądrości Wielkiego Krola, kiedy do-  
broliwie słuchalłz stałych y sprawiedli-  
wych Remonstracyi całego Narodu, kto-  
rego odgłos nacięciem przydułł  
chciano.

Ach *Najja!* Panie! gdybyś w tym mo-  
mencie czytać mógł w fercu naszym,  
nalazłbyś tam niezgłozowanym Chara-  
kterem wyrażone, do wypowiedzenia  
niepodobne wdzięczności sentymta.  
Czemu, *Najja!* Panie, nie jesteś teraz  
świadkiem radości całego Narodu, kto-  
ry, co odzyskał, cenić umie przez to,  
co już miał utracić. Widziałbyś N. Pa-  
nie, iak uprzejmie Współ Obywatele  
nasz sciskałi się; iak wzajemnie szczę-  
ścia winałi iobie; iak żony wielbią  
prace swoich Mężów; iak dzieci pa-  
mątke Oyców błogosławia, że im  
Dziedzictwa Przodków y szczęśliwych  
Konfytucyi, zabezpieczających to dzie-  
dztwo, nienaruszenie dochowali Szrod  
rozlicznego oświadczenia nacytłzey  
tey radości, slyzałbyś N. Panie, iak się  
odgłos Jmienia twego rozlega po po-  
wietrzu, iak ferdeczne wzbijają się ku



Niebu życzenia ludu, aby pod Prawami tak sprawiedliwego Monarchy, dłużej ieszce mógł pędzić lata. Wszystko, co tylko tego oczom prezentnie pamiętkę Nayiasniejszey Osoby Twoiey, staie się zaraz Celem Miłości y uznanowania.

Jak wielkie zatym tegoż ludu będą radosne okrzyki, kiedy przy krajowych Przywilejach, z aktualną władzą, obaczy znowu na czele Regencyi ową Nayiasniejszą Pare, która Osobę W.K. Mości zastępnie, y przez najswiętsze więzy z W.K. Mością iest złączona; która oraz przez swą Mądrość y Przejorność, ratowała Narod od niebezpieczeństwa okropnego tak, iak przez swą dobroćliwość z W.K. Mością wszystkich Affekt opanowała.

Czujemy *Najni. Panie*, iak wiele rozstanie się z W.K. M. być będzie kosztowało delikatność Xięstwa Ichmościow; wszakże życzenia nasze w tey mierze zostają dopełnione, uważając, że do exekucyi Dekretu pod dniem 21. tego miesiąca, naypierwsze staranie ściągac się musi do wiele zawad, które Jurydykcyi y Prawom Biskupow y Duchowieństwa, są założone; daley też do naprawienia szkody, którą kościelna karnosc we wszystkich prawie swoich poniosła częściach. Wtedy *N. Panie*, powzeczna radość na Naywyższym swoim stanie stopniu. Przy tym wroceniu się Xięstwa Ichmościow do nas, pieczęć także wszystkim zaproponowanym y uchwalonym konferencyom, ku zniesieniu szczegulnych *Infrakcyi* przeciwko *Fundamentalnym* Prawom Krajowym, zostanie przyłożona.

Raczysz zatym *N. Panie*, y życzeniem naszym uczynić koniec tak, iakże niespokojnościom naszym już uczynił. Zostaniemy z naybliżym uznanowaniem &c. W *Gent* d. 26. Września 1787. *stanu Flandryi*.

Podobne Listy dziękczynienia, posłane są do Xięstwa Ichmościow Gubernatorów Generalnych, do

*Xiążęcia de Kaunitz, y do Grafa de Cobenzl*

Z *Londonu* dnia 26. Października. Rocznica Koronacyi Krola Jmci, wczorajszego dnia, iak iest zwyczaj, ze wszelką uroczyścią w *St. James* była obchodzona Krolewic *Xiąże de Galles*, z Krolewiczem *Xiążęciami de York*, przyiechawszy z *Allerton*, naidowali się na Uroczyści namienionej. Pokoie u Dworu były barzo liczne y okazałe.

Z *Gibraltaru* donoszą, że *Portugalski* okręt wojenny, dnia 28. zeszłego miesiąca, atakował *Algierską* Galerę, która pod harmaty Fortecy tameczney schroniła się; po czym y *Portugalski* okręt cofnął się nazad. Galers po południu na morze ruszyła znowu, y od *Portugalczykow* (czarujących na nią) po zwycięwey utarczce zabrana była *Zwycięski* Okręt, chciał swą zdobyć do *Portu Gibraltarskiego* przyprowadzić; ale z strony naszej (dla uniknienia kłotni z *Algierczykami*) oznaymiono mu, ażeby się do brzegow nieprzybliżył; poczym *Portugalczycy*, lubo niechętnie, daley na morze puścili się.

Z *Hagi* d. 27. Paździer: *Tutey*szy *Amerykański* Agent, *J.P. Dumas*, Przyjaciel *Patryotycznych*, szukając instancyi *Amerykańskiego* Ministra *J.P. Adams*, przez niego prosił u *Stancow Generalnych*, ażeby one bezpieczeństwo dla niego w *Hadze* obmysliły, ponieważ dla uniknienia przesładowania od *Pospolstwa*,



musiał się do Pałacu Posła *Francuskiego* retyrować. Ale Ministrowi odpisano na to, że *JP. Dumas*, tak się tu sprawował, iż Stany o innego *Amerykańskiego* Agentą na jego miejsce prosić muszą.

Stany *Holandyi* uchwały teraz Dworom *Londyńskiemu*, y *Berlińskiemu*, za osiarowaną swoją *Medycyą* podziękować, ponieważ to *Pośrednictwo*, dla rosterkow ułożenia, już nie jest potrzebne.

Na rozkaz Stanów *Holandyi* nakazana jest znowu *Modlitwa* po wszystkich *Kościółach* *Prowincyi* za *Xiążęciami d'Orange*, iako *Stadhudera* *Dziedzicznego*, *Kapitana-Generała* y *Admirała*, a to według porządku w *Modlitwach* *Kościelnych* następującego: (1) Za Stany *Holandyi*. (2) Za Stany innych *Prowincyi*, y za wszystkich *Deputowanych* tychże *Prowincyi*. (3) Za *Xiążęciami d'Orange*. (4) Za *Małżonkę* y *dzieci* jego. (5) Za *Delegowanych* *Konfylarzów* y *Trybunały*. (6) Za *osoby* *Magistratowe*.

Z *Amsterdamu* d. 27. *Paźdz:* Jeszcze zatrudniają się tu wydaniem y odebraniem broni y ładunków, od rozpuszczonych zbrojnych *Mieszczan*. Zawczora, udała się znowu *Kommissya* naszego *Magistratu* do *Xiążęciami Brunświckiego*, dla oddania jemu raportu, co do tego czasu podług jego rozkazów do skutku przyszło, tudzież dla doniesienia jemu, że *Burmistrzom* y *Magistratowi* *Miasta Amsterdamu*, wielce byłoby miło, gdyby *Xiąże Jmć*,

w takiej bliskości będąc, chciał *Miasto* obecnością swoją uczcić, y dzień pewny na to postanowić. *Xiąże*, zaproszenie to przyjąwszy łaskawie, zapewnił, żeby chętnie do *Miasta* przybył, y ie chciał oglądać, ale dnia *determinować* niemoże na to, ponieważ interes wyciąga tego, że w tych dniach do *Hagi* pojechać musi.

Z *Hagi* dnia 30. *Paździer:* Zawczorajszego dnia, *Xiąże Brunświcki*, przyjechał z *Obozu* przed *Amsterdamem* stojącym; któremu zaraz wizytę oddał *Xiąże Stadhuder* *Dziedziczny*, z synem swoim *Xiążęciami* *Sukcesorem*. Tegoż dnia wielki u *Stadhuderowski* *Dworu* nastąpił *Obiad*. A dziś wieczorem *Xiąże Brunświcki* wyjeżdża znowu ztąd do *Overtom*, *Amsterdamskiego* *Przedmieścia*. Ztamtąd uda się do *Arheim* dla odprawienia *rewii* nad całym wojskiem, które potym rozpocznie *marsz* na powrót; wyjąwszy 5 *Reymenta*, które zostaną na *żołdzie* *Rzpłtey*.

Rozumieją, że *Alians* między *Anglią*, *Prusami*, y *Holandya*, tym prędzey do skutku teraz przyjdzie, ponieważ *Dwory* *Angielski* y *Berliński* deklarowały, iż życzyłyby, ażeby zawarcie *Aliansu* tego jak najszybciej do skutku przyszło.

Z *Kliwii* d. 27. *Paździer:* *Huzarowie de Gols*, z *Expedycyi* swojej w *Oberyffel* powrocili dziś do *Emmerich*, y we wtorek jeden z *Holandyi* powracający *Reyment* *Janteryi*, tu ma *przenocować*.



# S U P L E M E N T

DO S A Z E Y W A R S Z A W S K I E Y

W SOBOTE DNIA 17. LISTOPA: ROKU 1787.

Z *Stanisławowa* d. 3. *Listop:* Dnia 1. *Listopada*, za zieżaniem się JP. *Prezesa* y *Affessorow* *Fori Nobilium*, przy licznie zgromadzonych *Obywatelach*, nastąpiło otwarcie *Sądow Fori Nobilium*, da *Stanisławowa* przewiezionych, które poprzedzone zostało *Spiewaniem Mszy Świętey* y *Veni Creator* przez *J. X. Potockiego* *Dziekana*. *Jeymć* *Pani Kazielanowa Kamińska*, zaprosiwszy wszystkich temu *Aktowi* przytomnych do *Zamku swego*, wspaniale y ochoczo przez dni trzy *Onych* traktowała, dając *Obiady* y *Kolacye* u kilku *stołow*, przy *biciu* z *harmat* y *odgłosie* *muzyki*.

Z *Londynu* d. 23. *Paździ:* Z *Portsmouth* donoszą, że dnia 19. tego *mieściaca*, do *Admirala Afflek* przyszedł *rozkaz*, ażeby z 6. *okrętami liniowemi*, które na 6. *Mieściacy* żywnością są *opatrzone*, zaraz na *morze* ruszył. *Dokąd* ta *Eszkadra* *swoy* *bieg* *obroci*, *cale* *niewiadomo*, ponieważ *sam* *Admiral* *nawet* *zapięczętowanych* *Instrukcyi* *odpięczętować* *nie* *ma* *prędzey*, *poki* *na* *morzu* *na* *determinowaney* *nie* *stanie* *odległości*. Dnia 22. *rano*, wspomniany *Admiral* dał *znak* *Flocie* *pod* *Kommandą* *swoją* *zostaiącey* *do* *podniesienia* *kotwic*; *ale* *ponieważ* *wiatr* *się* *odmienił*, *przeto* *Flota* *niemogła* *się* *na* *morze* *pnęci*; *skoro* *jednak* *wiatr* *będzie* *wschodni*, *zaraz* *Flota* *wyruszy* *nie* *odwłocznie*.

Dwa *okręty*, z *siedmiastym* y *czterdzidstym* *czwartym* *Reymen-* *tem*, *popłynęły* *do* *Iersey* y *Guernesey*. *Szalupa* *woienna* *Flit* *odebrała* *Ordynans* *w* *Portsmouth*, *aby* *była* *na* *pogotowiu* *do* *transportowania* *Generala* *Conway* *z* *Dworem* *swoinm* *do* *Wyispy* *Jersey*, *ktorey* *on* *jest* *Gubernatorem*.

Dowiadujemy się przez przybyły *Ost Indyjski* *okręt* *Mansfield*, że w *Chinach* *zeszłego* *roku* *wielki* *głód* *panował*, *z* *ktorego* *wielu* *ludzi* *życie* *utraciło*. *Strażny* *nieurodzay* y *chybienie* *Ryżu*, *miało* *być* *tego* *przy-*



czyną. Same nawet tancznie okręty nasze, nie mało w tej mierze zatrudnienia doznawały, ponieważ dla ludzi okrętowych, ledwie, y to za wyfoką nader cenę, potrzeby Ryżu zapas dostać można było.

J. Pan *Fitzherbert* Posel nasz przy Dworze *Rossyjskim*, który tu przyjechał, rozmaite długie z Krolew Jegomością miewa konferencye, y slychać, że wkrótce znowu powroci do mieysca Poselstwa swego.

Z *Wiednia* d. 24. *Paździer*: Nadwornym Dekretem obwieszczono, że Cesarz Jmć w niniejszych okolicznościach, gdy w *Węgrzech* liczną Armią żywić musi, zabronił tym czasem zupełnie Pędzenia wódki ze Zboża po *Węgiejskich* y *Niemieckich* Dziedzicznych Kraiach. Zeby zaś Armia wódki niedostatku także niecierpiła, przeto zaleca się tak Zwierzchności, iako y poddanym, aby się starali ile możności wprowadzać Pędzenie wódki z *Fruktow*, z *Winnego* la-gru y ze *ślodzin*.

W *Węgrzech*, *Militarna* Konkrypcya jest zniesiona, y na iey mieyscu, ze wszystkim wolny werbunek wprowadzony; po czym naciśk naysiękniejszych ludzi meldujących się do przyjęcia woyskowej służby, miał być nadzwyczajny.

Z *Bayreuth* d. 20. *Paździer*: W *Kassel*, za pozwoleniem Zwierzchności teraz ogłoszono, że *Landgraf*, *Korpus* *Auxyliarnego* woyska od 12000 ludzi, *Koronie Angielskiej* ustąpił pod tą kondycją, że tym Korpusem podług chwałębnego przykłądu swoich *Przedkow*, będzie sam Komenderował, wielka także promocyja przy Jego woysku zaszła teraz, a między innemi, *Marzałek* *Nadworny* *de* *Kreuzburg* *Komendantem* *Korpusu* *Strzelcow* nominowany został. *Generałowi* *de* *Butlar*, konferowano *Reyment* *Dragonii*, y *Generał* *de* *Huy*, otrzymał *Reyment* *de* *Butlar*. *Nowy* *Pułk* do 2000. eryguie się *Strzelcow* y *Fuzylierow*, na który 400. ludzi już zebrano. *Officerowie* powerbunkach, dającym się zaciągnąć do *Regularnego* woyska, płacą po 40. do 50. *Talarow* na rękę. Dla *Kawaleryi*, 4000. wierzchowych koni przystawiają; konie zaś do *Artyleryi* y pod *Officerow*, w kraju się wybierają. Przy tych okolicznościach, w *Mieście* *Kassel*, woienną postać wszystko tam prezentuje tak, iak gdyby *Nieprzyjaciel* przed samemi już bramami stanął. *Landgrafowa* panująca, iak slychać, pojedzie do *Hanowii*. *Pruski* *Minister* *Stanu*, *Baron* *de* *Hofst*, do *Kassel* przyjechał.

Z *Frankfurtu* d. 23. *Paździer*: *Elektor* *Xiąże* *Saski*, iak slychać, wchodzącym do związku *Niemieckich* *Xiążat* kazał deklarować, że zaślubienie swojego brata z *Xiężniczka* *Toskańska*, żadney *Influen-*



cyi niema mieć, y mieć niemoże, do przeszkodzenia tych obligacyi, ktore na siebie, iako wchodzącego do związku rzeczzonego, ma włożone.

Reingraf *de Salm*, d. 11. tego miesiąca z *Meisenheim* pojechał do *Paryża*.

Wczora zaczęło się winnych gron zbieranie tegoroczne; ktore barzo dobre wino obiecują.

Z *Rzymu d. 10. Paździer*: W Niedzielę, synek młody, od ktorego Matżonka *Xiążęcia Brajchi Onesti*, krewnego Papieskigo, została rozwiązana, prywatnie jest ochrzczony. W Listopadzie publiczne Aktu tego Ceremonie będą dopełnione. Położnica odebrała w podarunku od Papięza 6000. *Talarow Rzyms*; a od Matżonka swego 900. *Cekinow*.

Z *Wiednia d. 24. Paździer*: W Niedzielę u Dworu był obchodzony Uroczysty Festyn Orderu *Maryi Teresy* wojskowego. Cesarz Jmć iadł obiad pod Baldakinem na Sali, gdzie Kawalerowie takż Wielkiego Krzyża, *Feldmarzałkowie de Lascy, de Haddick, y de Laudon*, obiadowali; *Kommendorowie* zaś y *Kawalerowie*, na Sali *Kawalerskiej* byli czestowani.

*Generałowie Laudon, Wurmsfer, y Xiąże de Lichtenstein*, zostaną przy Woysku w *Czechach y Morawii*.

Potęga *Woienna Austryacka*, kosztuje rocznie podczas pokoju, według obrachowania publikowanego, 21. *Millionow 900,000. Złotych Rynskich*. Dochody wszystkie wynoszą do 100. *Millienow Złotych*. Summa bitych pieniędzy od wstąpienia na tron *Maryi Teresy* ma uczynić 255 *Millionow*. Roczna konsumpcya mąki po Cesarisko-Krolewskich krajach wyrachowanowana jest do 45. *Millionow 625,000. Cetnarow*.

*Rossyjski* *Maior Fock*, mający dozór nad transportowaniem Pojazdu przyślanego w podarunku od Imperatorowej, *Jeymci Rossyjskiej* naszemu Monarżce, odebrał od Cesarza Jmci brylantowy Pierścień, 400. *Dukatow* wartujący. *Rossyjski* *Furman* wziął dla siebie 100. *Dukatow*, dla swoich zaś ludzi czterech po 25. *Dukatow* na każdego. Pojazd ten 50. *Cetnarow* waży.

Z *Amsterdamu d. 27. Paździer*: Magistrat nasz *Kommissyą* nominował, ktora do *Hagi* ma się udać, *Xiążęcia Stadhudera* y *Matżonkę* jego powitawszy, Raport im ma uczynić o tym wszystkim, co na fundamencie *Rezolucyi Stanow Holandyi*, względem dania satysfakcyi, w *Miescie* już do skutku przyszło. Daley także nominowani *Kommissarze* mają prosić *Xięstwa Jhciov* o przyczynienie się, ażeby wo-



ko Pruskie, iak nayprędzey od okolicy Miasta y z Prowincyi Holandyi cofnione było.

Woysko Pruskie stoi ieszcze przy *Leydeyskiej* Bramie y po Przedmieściach. *Klima* naszego Kraiu, mianowicie przy terażnieyszey roku porze, zdaie się dla nich być nie nayzdrowsze. Tuteysza także do picia woda, im smakuie równie, iak innym wszystkim Cudzoziemcom. Słychać, że w tym tygodniu ieszcze niektore Reymenta Pruskie, wyciągną z naszej okolicy.

Z *Holandyi* d. 27. Paźdz: Wielu z młodzieży Patryotycznych *Holenderskich* udaie się do *Ryffel* w *Francuskiej Flandryi*. Słychać, że z tey młodzieży mają uformować *Legią Belgicką* od 2,500. ludzi, któremi od Stanów *Holandyi* abżeytowani, *General van Ryffel*, y *Baron de Matha*, kommanderować mają.

Słychać, że sprzymierzona *Niemiecka Armia Obserwacyina*, złożona z *Haskiego*, *Hannowerkiego*, y *Brunswickiego* woyska, ściągac się ma nad *Renem*.

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 17. LISTOPADA R. 1787.

Charciuk Piękny *Angielski*, w przeszły poniedziałek po obiedzie zabłąkany, przyprowadzony iest do Pewnego Domu. Pan tego Charciuka, dowie się o nim u Rozdaiącego Gazety tuteysze.

Karetka nowa na 4. osoby iest do przedania. Ktoby sobie życzył kupić, niech się uda do Biblioteki Publiczney do Margrabiego, gdzie o cenie ostatniey dowie się.

Przybyły do inteyszej Stolicy iuz to znany *Foierwerkmiistrz Jan Faber z Peterzburga* uwiadomia Przesz. Publicum, że przywiozł z sobą sekret nowo wynalezionych do Ekonomii domowey barzo służących *Angielskich* lamp, oszczędnie palących się, y niewydających żadnego kopcenia y fetoru, chociażby naypodlejszym olejem napełnione były. Dwoch gatunkow są pomienione lampy kształtem *Angielskim* Fabrykowane, iedne z postumentem mosiężnym; drugie zaś z blaszanym, przy których przedaie 2. paczki knotow zielonych na dwa lata służących w liczbie 124. (bowiem każdy knot 6. y więceynocy trwać będzie) a przy nich czytać y piisać do doskonałe można. *Mosiężne* po *Zł. 12.* a blaszane po *Zł. 9.* *Mieszka* na *Ulicy Zakroczymskiej* pod *Nr. 1835.*

Ankcyja w sklepach narożnych *Ratusza M.S.W.* o godz. 2. po południu przez *A. U. JKMc* za gotowe pieniądze odprawiac się będzie d. 20. 21. 22. *Listop.* To iest: na zegarki złote y srebrne, miedzy, cynę, mosiądz, cały serwis *Porcyneki Salkiej*, sukniemęskie y damskie, futra różne, kantorki, komody, szafy, stoły, stoliki, książki w różnych językach, pościel. Także towary *Norymskie* y żelazne, to iest: *Lusterka*, trąby, waltornie, trąbki pocztarskie, blachy żelazne, wilki na komin, łańcuchy do studzien y do drzewa, łopaty żelazne, patelnie płaskie, kosy do trawy, piły do drzewa, drut żelazny, klinki stalowe do szabel y szpadow, fuzye strzałeckie, smyczki przednie y ordynar: moździerz żelazne, gwoździe różne instrumenta muzyczne, y inne domowe sprzęty.

Pewna osoba, umiejąca rachunki *Ekonomiczne* y *Handlowe* z *Teoryi*, y *Praktyki*, znająca języki *Polski*, *Niemiecki*, *Ruski*, *Litewski*, do tego y charakter przydać się mogący, *Zyczyłaby* sobie *Funkcyi Kommissarskiej*, lub inney iakiey do *Handlu* czyli *Ekonomiki*: ktoby więc takiey osoby by potrzebował, może się udać osobiście lub przez pocztę do *Autora Dziennika Handlowego* mieszkającego w *Warszawie* na *Krako*: *Przed: Nr. 438.*